

令和7年4月30日（令和7年5月12日）

R 7 国道 2 5 号他街路樹維持工事 【工事設計書（公表資料）】

奈良国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	R 7 国道 2 5 号他街路樹維持工事
工事地名	奈良県奈良市柏木町他（奈良維持出張所管内）

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 4月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 2月
2) 事務所名	奈良国道事務所 管理第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	6151010004	1 4) 単価適用年月	2025年 4月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 4月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	275日間 自 令和 7年 5月 1日 (当初) 至 令和 8年 1月30日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	奈良県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	61 生駒市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 2 5 号	2 2) 処 分 費 等	788,700
		2 3) 公 告 日	令和 7年 2月 7日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	R 7 国道 2 5 号他街路樹維持工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路維持	数量増減	金額増減	摘要
道路維持		式	1							
植栽維持工		式	1							
剪定工		式	1							
低木・中木剪定(昼)	円筒型 樹高100cm以上 200cm未満(歩道・交通 島)	本	30	852.8	25,584					単-1号
低木・中木剪定(昼)	円筒型 樹高100cm以上 200cm未満(中央分離帯)	本	30	980.8	29,424					単-2号
低木・中木剪定(夜)	円筒型 樹高100cm以上 200cm未満(中央分離帯)	本	30	1,373	41,190					単-3号
低木・中木剪定(昼)	円筒型 樹高200cm以上 300cm未満(歩道・交通 島)	本	30	2,060	61,800					単-4号
低木・中木剪定(昼)	円筒型 樹高200cm以上 300cm未満(中央分離帯)	本	30	2,369	71,070					単-5号
低木・中木剪定(夜)	円筒型 樹高200cm以上 300cm未満(中央分離帯)	本	30	3,316	99,480					単-6号
高木剪定(昼)	夏期剪定 幹周30cm以 上60cm未満(歩道・交通 島)	本	30	5,627	168,810					単-7号
高木剪定(昼)	夏期剪定 幹周30cm以 上60cm未満(中央分離 帯)	本	30	6,471	194,130					単-8号
高木剪定(夜)	夏期剪定 幹周30cm以 上60cm未満(中央分離 帯)	本	30	9,059	271,770					単-9号

設計内訳書

工事名	R 7 国道 2 5 号他街路樹維持工事 (当初)					事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
高木剪定(昼)	夏期剪定 幹周60cm以上90cm未満(歩道・交通島)	本	30	10,510	315,300			単-10号	
高木剪定(昼)	夏期剪定 幹周60cm以上90cm未満(中央分離帯)	本	30	12,080	362,400			単-11号	
高木剪定(夜)	夏期剪定 幹周60cm以上90cm未満(中央分離帯)	本	30	16,920	507,600			単-12号	
高木剪定(昼)	夏期剪定 幹周90cm以上120cm未満(歩道・交通島)	本	30	14,670	440,100			単-13号	
高木剪定(昼)	夏期剪定 幹周90cm以上120cm未満(中央分離帯)	本	30	16,870	506,100			単-14号	
高木剪定(夜)	夏期剪定 幹周90cm以上120cm未満(中央分離帯)	本	30	23,610	708,300			単-15号	
寄植剪定(昼)	低木(歩道・交通島)	m2	1,000	161.2	161,200			単-16号	
寄植剪定(昼)	低木(中央分離帯)	m2	1,000	185.4	185,400			単-17号	
寄植剪定(夜)	低木(中央分離帯)	m2	1,000	250.4	250,400			単-18号	
寄植剪定(昼)	中木(歩道・交通島)	m2	1,000	262.1	262,100			単-19号	
寄植剪定(昼)	中木(中央分離帯)	m2	1,000	301.4	301,400			単-20号	
寄植剪定(夜)	中木(中央分離帯)	m2	1,000	407.1	407,100			単-21号	

設計内訳書

工事名	R 7 国道 2 5 号他街路樹維持工事 (当 初)				事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
補植工		式	1		23,520			
補植(昼)	中木樹高100cm以上200cm未満	本	10	2,352	23,520			単-22号
防除工		式	1		13,678			
樹木防除(昼)	高木 幹周60cm未満(歩道及び交通島)	本	10	371.8	3,718			単-23号
樹木防除(昼)	高木 幹周60cm以上120cm未満(歩道及び交通島)	本	10	635	6,350			単-24号
薬剤(材料費)		L	1	3,610	3,610			単-25号
除草工		式	1		1,442,595			
機械除草(昼)	肩掛式(飛石防護有り)	m2	3,000	118.1	354,300			単-26号
機械除草(夜)	肩掛式(飛石防護有り)	m2	500	176.8	88,400			単-27号
廃材運搬(昼)	除草 タンクトラック 2t積 L≤14.5km	m2	3,000	33.8	101,400			単-28号
廃材運搬(夜)	除草 タンクトラック 2t積 L≤14.5km	m2	500	49.29	24,645			単-29号
抜根除草(昼)	植込み地(歩道・交通島)	m2	3,000	156	468,000			単-30号

設計内訳書

工事名	R 7 国道 2 5 号他街路樹維持工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
抜根除草(夜)	植込み地(歩道・交通島)	m2	500	210.6	105,300			単-31号	
抜根除草(昼)	植込み地(中央分離帯)	m2	1,000	179.4	179,400			単-32号	
抜根除草(夜)	植込み地(中央分離帯)	m2	500	242.3	121,150			単-33号	
現場作業工		式	1		1,205,160				
労務員(昼)	造園工	日	5	28,710	143,550			単-34号	
労務員(夜)	造園工	日	5	43,060	215,300			単-35号	
労務員(昼)	造園工	時間	10	3,588	35,880			単-36号	
労務員(昼)	普通作業員	日	5	24,340	121,700			単-37号	
労務員(夜)	普通作業員	日	5	36,510	182,550			単-38号	
労務員(昼)	普通作業員	時間	10	3,042	30,420			単-39号	
作業車運転(昼)	2t積トラック(借上)	日	5	32,090	160,450			単-40号	
作業車運転(昼)	2t積トラック(借上)	時間	10	4,012	40,120			単-41号	

設計内訳書

工事名	R 7 国道 2 5 号他街路樹維持工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
高所作業車運転(昼)	トラック架装リフト・ブーム型 作業床高さ12m(借上)	日	5	44,030	220,150			単-42号	
高所作業車運転(昼)	トラック架装リフト・ブーム型 作業床高さ12m(借上)	時間	10	5,504	55,040			単-43号	
廃材処分費		式	1		788,700				
処分費	一般廃棄物(奈良市域) 草以外	t	1	14,540	14,540			単-44号	
処分費	一般廃棄物(天理市域) 草以外	t	1	14,540	14,540			単-45号	
処分費	一般廃棄物(大和郡山 市域)	t	1	12,360	12,360			単-46号	
処分費	一般廃棄物(斑鳩町域)	t	1	13,630	13,630			単-47号	
処分費	一般廃棄物(王寺町域)	t	1	14,540	14,540			単-48号	
処分費	一般廃棄物(生駒市域) 木質廃棄物以外	t	1	9,090	9,090			単-49号	
処分費	一般廃棄物(生駒市域) 樹木・竹・枝葉・幹・根・ 草等	t	1	10,000	10,000			単-50号	
処分費	枝葉・草等	m3	200	3,500	700,000			単-51号	
仮設工		式	1		2,356,950				

設計内訳書

工事名	R 7 国道 2 5 号他街路樹維持工事 (当 初)				事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通管理工		式	1		2,356,950			
交通誘導警備員A(昼)		人日	40	18,620	744,800			単-52号
交通誘導警備員A(夜)		人日	5	27,930	139,650			単-53号
交通誘導警備員B(昼)		人日	80	15,500	1,240,000			単-54号
交通誘導警備員B(夜)		人日	10	23,250	232,500			単-55号
直接工事費		式	1		11,201,261			
共通仮設費		式	1		2,126,785			
共通仮設費		式	1		143,785			
安全費		式	1		80,610			
工事標識車運転	2.0t積トラック 標識装置付(借上)	日	10	8,061	80,610			単-56号
技術管理費		式	1		63,175			
道路施設基本データ作成費		式	1		63,175			内-1号

設計内訳書

工事名	R 7 国道 2 5 号他街路樹維持工事 (当 初)				事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費 (率計上)		式	1		1,983,000			
純工事費		式	1		13,328,046			
現場管理費		式	1		7,129,000			
工事原価		式	1		20,457,046			
一般管理費等		式	1		4,122,954			
工事価格		式	1		24,580,000			
消費税相当額		式	1		2,458,000			
工事費計		式	1		27,038,000			

1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	低木・中木剪定(昼)	円筒型 樹高100cm以上200cm未満(歩道・交通島)	単位	本	数量	1	単価	852.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理(低木・中木せん定)		円筒形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	852.8	852.8		
計						852.8		
単価						852.8	円/本	

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	低木・中木剪定(昼)	円筒型 樹高100cm以上200cm未満(中央分離帯)	単位	本	数量	1	単価	980.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理(低木・中木せん定)		円筒形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯	本	1	980.8	980.8		
計						980.8		
単価						980.8	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-3号	低木・中木剪定(夜)	円筒型 樹高100cm以上200cm未満(中央分離帯)	単位	本	数量	1	単価	1,373
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理(低木・中木せん定)		円筒形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 有 供用区間 中央分離帯	本	1	1,373	1,373		
計						1,373		
単価						1,373	円/本	

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	低木・中木剪定(昼)	円筒型 樹高200cm以上300cm未満(歩道・交通島)	単位	本	数量	1	単価	2,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理(低木・中木せん定)		円筒形せん定樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	2,060	2,060		
計						2,060		
単価						2,060	円/本	

1次単価表

						単価使用年月	2025.04
						歩掛使用年月	2025.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	低木・中木剪定(昼)	円筒型 樹高200cm以上300cm未満(中央分離帯)	単位	本	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	植樹管理(低木・中木せん定)	円筒形せん定樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯	本	1	2,369	2,369	
	計					2,369	
	単価					2,369	円/本

						単価使用年月	2025.04
						歩掛使用年月	2025.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-6号	低木・中木剪定(夜)	円筒型 樹高200cm以上300cm未満(中央分離帯)	単位	本	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	植樹管理(低木・中木せん定)	円筒形せん定樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 有 供用区間 中央分離帯	本	1	3,316	3,316	
	計					3,316	
	単価					3,316	円/本

1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	高木剪定(昼)	夏期剪定 幹周30cm以上60cm未満(歩道・交通島)	単位	本	数量	金額	単価	5,627
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	植樹管理(高木せん定)	夏期せん定幹周30cm以上60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	5,627	5,627		
	計					5,627		
	単価					5,627	円/本	

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一8号	高木剪定(昼)	夏期剪定 幹周30cm以上60cm未満(中央分離帯)	単位	本	数量	金額	単価	6,471
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	植樹管理(高木せん定)	夏期せん定幹周30cm以上60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯	本	1	6,471	6,471		
	計					6,471		
	単価					6,471	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-9号	高木剪定(夜)	夏期剪定 幹周30cm以上60cm未満(中央分離帯)	単位	本	数量	1	単価	9,059
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	植樹管理(高木せん定)	夏期せん定幹周30cm以上60cm未満 50本以上 無 有 供用区間 中央分離帯	本	1	9,059	9,059		
	計					9,059		
	単価					9,059	円/本	

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	高木剪定(昼)	夏期剪定 幹周60cm以上90cm未満(歩道・交通島)	単位	本	数量	1	単価	10,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	植樹管理(高木せん定)	夏期せん定幹周60cm以上90cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	10,510	10,510		
	計					10,510		
	単価					10,510	円/本	

1次単価表

						単価使用年月	2025.04
						歩掛使用年月	2025.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	高木剪定(昼)	夏期剪定 幹周60cm以上90cm未満(中央分離帯)	単位	本	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	植樹管理(高木せん定)	夏期せん定幹周60cm以上90cm未満 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯	本	1	12,080	12,080	
	計					12,080	
	単価					12,080	円/本

						単価使用年月	2025.04
						歩掛使用年月	2025.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-12号	高木剪定(夜)	夏期剪定 幹周60cm以上90cm未満(中央分離帯)	単位	本	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	植樹管理(高木せん定)	夏期せん定幹周60cm以上90cm未満 50本以上 無 有 供用区間 中央分離帯	本	1	16,920	16,920	
	計					16,920	
	単価					16,920	円/本

1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	高木剪定(昼)	夏期剪定 幹周90cm以上120cm未満(歩道・交通島)	単位	本	数量	1	単価	14,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理(高木せん定)		夏期せん定幹周90cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	14,670	14,670		
計						14,670		
単価						14,670	円/本	

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	高木剪定(昼)	夏期剪定 幹周90cm以上120cm未満(中央分離帯)	単位	本	数量	1	単価	16,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理(高木せん定)		夏期せん定幹周90cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯	本	1	16,870	16,870		
計						16,870		
単価						16,870	円/本	

1次単価表

						単価使用年月	2025.04
						歩掛使用年月	2025.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-15号	高木剪定(夜)	夏期剪定 幹周90cm以上120cm未満(中央分離帯)	単位	本	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	植樹管理(高木せん定)	夏期せん定幹周90cm以上120cm未満 50本以上 無 有 供用区間 中央分離帯	本	1	23,610	23,610	円/本
	計					23,610	
	単価					23,610	

						単価使用年月	2025.04
						歩掛使用年月	2025.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	寄植剪定(昼)	低木(歩道・交通島)	単位	m2	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	植樹管理(寄植せん定)	低木 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m 2	1	161.2	161.2	円/m2
	計					161.2	
	単価					161.2	

1次単価表

						単価使用年月	2025.04
						歩掛使用年月	2025.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-17号	寄植剪定(昼)	低木(中央分離帯)	単位	m2	数量	1	単価
名称			単位	数量	単価	金額	摘要
	植樹管理(寄植せんだい)	低木 1000m2以上 無 無 供用区間 中央分離帯	m 2	1	185.4	185.4	
	計					185.4	
	単価					185.4	円/m2

						単価使用年月	2025.04
						歩掛使用年月	2025.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-18号	寄植剪定(夜)	低木(中央分離帯)	単位	m2	数量	1	単価
名称			単位	数量	単価	金額	摘要
	植樹管理(寄植せんだい)	低木 1000m2以上 無 有 供用区間 中央分離帯	m 2	1	250.4	250.4	
	計					250.4	
	単価					250.4	円/m2

1次単価表

						単価使用年月	2025.04
						歩掛使用年月	2025.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-19号	寄植剪定(昼)	中木(歩道・交通島)	単位	m2	数量	1	単価
名称			単位	数量	単価	金額	摘要
		中木 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m 2	1	262.1	262.1	
	計					262.1	
	単価					262.1	円/m2

						単価使用年月	2025.04
						歩掛使用年月	2025.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-20号	寄植剪定(昼)	中木(中央分離帯)	単位	m2	数量	1	単価
名称			単位	数量	単価	金額	摘要
		中木 1000m2以上 無 無 供用区間 中央分離帯	m 2	1	301.4	301.4	
	計					301.4	
	単価					301.4	円/m2

1次単価表

						単価使用年月	2025.04
						歩掛使用年月	2025.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-21号	寄植剪定(夜)	中木(中央分離帯)	単位	m2	数量	1	単価
名称			単位	数量	単価	金額	摘要
							407.1
	植樹管理(寄植せんだ)	中木 1000m2以上 無 有 供用区間 中央分離帯	m 2	1	407.1	407.1	円/m2
	計					407.1	
	単価					407.1	

						単価使用年月	2025.04
						歩掛使用年月	2025.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-22号	補植(昼)	中木樹高100cm以上200cm未満	単位	本	数量	1	単価
名称			単位	数量	単価	金額	摘要
							2,352
	植樹管理(補植)	中木樹高100cm以上200cm未満 無 無 無 有	本	1	2,352	2,352	円/本
	計					2,352	
	単価					2,352	

1次単価表

						単価使用年月	2025.04	
						歩掛使用年月	2025.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-23号	樹木防除(昼)	高木 幹周60cm未満(歩道及び交通島)	単位	本	数量	1	単価	371.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理(防除) (高木・中木・低木)		高木幹周60cm未満 10本以上50本未満 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	371.8	371.8		
計						371.8		
単価						371.8	円/本	

						単価使用年月	2025.04	
						歩掛使用年月	2025.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-24号	樹木防除(昼)	高木 幹周60cm以上120cm未満(歩道及び交通島)	単位	本	数量	1	単価	635
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理(防除) (高木・中木・低木)		高木幹周60cm以上120cm未満 10本以上50本未満 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	635	635		
計						635		
単価						635	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	薬剤(材料費)		単位	L	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	薬剤		スチオン相当品	L	1	3,610	3,610	
	計						3,610	
	単価						3,610	円/L

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	機械除草(昼)	肩掛式(飛石防護有り)	単位	m2	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	機械除草(肩掛式)・集草		有り	m2	1	118.1	118.1	
	計						118.1	
	単価						118.1	円/m2

1次単価表

							単価使用年月	2025.04	
							歩掛使用年月	2025.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-27号	機械除草(夜)	肩掛式(飛石防護有り)	単位	m2	数量		1	単価	176.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
機械除草(肩掛式)・集草		有り	m2	1	176.8	176.8			
計						176.8			
単価						176.8	円/m2		

							単価使用年月	2025.04	
							歩掛使用年月	2025.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-28号	廃材運搬(昼)	除草ダンプトラック 2t積 L≤14.5km	単位	m2	数量		1	単価	33.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込運搬		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 14.5km以下 全ての費用	m2	1	33.8	33.8			
計						33.8			
単価						33.8	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-29号	廃材運搬(夜)	除草 タンクトラック 2t積 L≤14.5km	単位	m2	数量	1	単価	49.29
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込運搬		タンクトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 14.5km以下 全ての費用	m2	1	49.29	49.29		
計						49.29		
単価						49.29	円/m2	

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	抜根除草(昼)	植込み地(歩道・交通島)	単位	m2	数量	1	単価	156
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理(抜根除草)		植込み地 1000m2以上 無 無 供用区間標準(歩道及び交通島)	m2	1	156	156		
計						156		
単価						156	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-31号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	抜根除草(夜)	植込み地(歩道・交通島)	m2	1	210.6	210.6	210.6
	植樹管理(抜根除草)	植込み地 1000m2以上 無 有 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m 2	1	210.6	210.6	210.6
	計						
	単価					210.6	円/m2

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	抜根除草(昼)	植込み地(中央分離帯)	m2	1	179.4	179.4	179.4
	植樹管理(抜根除草)	植込み地 1000m2以上 無 無 供用区間 中央分離帯	m 2	1	179.4	179.4	179.4
	計						
	単価					179.4	円/m2

1次単価表

						単価使用年月	2025.04
						歩掛使用年月	2025.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-33号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	抜根除草(夜)	植込み地(中央分離帯)	m2	1	242.3	242.3	242.3
	植樹管理(抜根除草)	植込み地 1000m2以上 無 有 供用区間 中央分離帯	m 2	1	242.3	242.3	242.3
	計						
	単価					242.3	円/m2

						単価使用年月	2025.04
						歩掛使用年月	2025.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-34号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	労務員(昼)	造園工	日	1	28,710	28,710	28,710
	造園工		人	1	28,704	28,704	28,704
	計						
	単価					28,710	円/日

1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-35号	労務員(夜)	造園工	単位	日	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
						1		43,060
造園工								
	計		人	1	43,056		43,056	
	単価						43,060	円/日

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	労務員(昼)	造園工	単位	時間	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
						1		3,588
造園工								
	計		人	0.125	28,704		3,588	
	単価						3,588	円/時間

1次単価表

							単価使用年月	2025.04
							歩掛使用年月	2025.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-37号	労務員(昼)	普通作業員	単位	日	数量		単価	
						1		24,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	24,336	24,336		
計						24,336		
単価						24,340	円/日	

							単価使用年月	2025.04
							歩掛使用年月	2025.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-38号	労務員(夜)	普通作業員	単位	日	数量		単価	
						1		36,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	36,504	36,504		
計						36,504		
単価						36,510	円/日	

1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	労務員(昼)	普通作業員	単位	時間	数量	1	単価	3,042
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.125	24,336	3,042		
計						3,042		
単価						3,042	円/時間	

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	作業車運転(昼)	2t積トラック(借上)	単位	日	数量	1	単価	32,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック [普通型]		2 t 積	日	1	32,090	32,090		
計						32,090		
単価						32,090	円/日	

1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	作業車運転(昼)	2t積トラック(借上)	単位	時間	数量	1	単価	4,012
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
トラック [普通型]		2 t 積		日	0.125	32,090	4,011.25	円/時間
計							4,011.25	
単価							4,012	

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	高所作業車運転(昼)	トラック架装リフト・ブーム型 作業床高さ12m(借上)	単位	日	数量	1	単価	44,030
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型11.0~12.0m 200kg 2名		日	1	44,030	44,030	円/日
計							44,030	
単価							44,030	

1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	高所作業車運転(昼)	トラック架装リフト・ブーム型 作業床高さ12m(借上)	単位	時間	数量	1	単価	5,504
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型11.0~12.0m 200kg 2名	日	0.125	44,030	5,503.75		
計						5,503.75		
単価						5,504	円/時間	

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	処分費	一般廃棄物(奈良市域)草以外	単位	t	数量	1	単価	14,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)			t	1	14,540	14,540		
計						14,540		
単価						14,540	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	処分費	一般廃棄物(天理市域)草以外	単位	t	数量	1	単価	14,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	14,540	14,540		
	計					14,540		
	単価					14,540	円/t	

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	処分費	一般廃棄物(大和郡山市域)	単位	t	数量	1	単価	12,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	12,360	12,360		
	計					12,360		
	単価					12,360	円/t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	処分費	一般廃棄物(斑鳩町域)	単位	t	数量	1	単価	13,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	13,630	13,630		
計						13,630		
単価						13,630	円/t	

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-48号	処分費	一般廃棄物(王寺町域)	単位	t	数量	1	単価	14,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	14,540	14,540		
計						14,540		
単価						14,540	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-49号	処分費	一般廃棄物(生駒市域)木質廃棄物以外	単位	t	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
						1		9,090
処分費 (t)								
	計		t	1	9,090	9,090		
	単価					9,090	円/t	

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	処分費	一般廃棄物(生駒市域)樹木・竹・枝葉・幹・根・草等	単位	t	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
						1		10,000
処分費 (t)								
	計		t	1	10,000	10,000		
	単価					10,000	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	処分費	枝葉・草等	単位	m3	数量	1	単価	3,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	3,500	3,500		
	計					3,500		
	単価					3,500	円/m3	

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	交通誘導警備員A(昼)		単位	人日	数量	1	単価	18,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	18,616	18,616		
	計					18,616		
	単価					18,620	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-53号	交通誘導警備員A(夜)		単位	人日	数量	1	単価	27,930
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A		人	1	27,924	27,924		
	計					27,924		
	単価					27,930	円/人日	

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	交通誘導警備員B(昼)		単位	人日	数量	1	単価	15,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	15,496	15,496		
	計					15,496		
	単価					15,500	円/人日	

1次単価表

						単価使用年月	2025.04
						歩掛使用年月	2025.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-55号	交通誘導警備員B(夜)		単位	人日	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員B		人	1	23,244	23,244	
	計					23,244	
	単価					23,250	円/人日

						単価使用年月	2025.04
						歩掛使用年月	2025.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-56号	工事標識車運転	2.0t積トラック 標識装置付(借上)	単位	日	数量	10	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	工事標識車運転	2.0t積トラック 標識装置付	台・日	10	7,621	76,210	
	標識装置基本料	サインライト 中型	式	1		4,400	
	計					80,610	
	単価					8,061	円/日

参考資料（1）

						単価使用年月	2025.04
						歩掛使用年月	2025.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	植樹管理（低木・中木せん定）	円筒形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量		単価
					100		852.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽工	植樹管理	中低木せん定 円筒形 樹高100～200cm未満					
	諸雑費（まるめ）		本	100	852.8	85,280	
	計		式	1		0	
	単価					85,280	
						852.8	円/本

						単価使用年月	2025.04
						歩掛使用年月	2025.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	植樹管理（低木・中木せん定）	円筒形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯	単位	本	数量		単価
					100		980.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽工	植樹管理	中低木せん定 円筒形 樹高100～200cm未満					
	諸雑費（まるめ）		本	100	980.72	98,072	
	計		式	1		8	
	単価					98,080	
						980.8	円/本

参考資料（1）

						単価使用年月	2025.04	
						歩掛使用年月	2025.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
	植樹管理（低木・中木せん定）	円筒形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 有 供用区間 中央分離帯	単位	本	数量	100	単価	1,373
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	中低木せん定 円筒形 樹高100～200cm未満						
	諸雑費（まるめ）		本	100	1,373	137,300		
			式	1		0		
	計					137,300		
	単価					1,373		円／本

						単価使用年月	2025.04	
						歩掛使用年月	2025.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
	植樹管理（低木・中木せん定）	円筒形せん定樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価	2,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	中低木せん定 円筒形 樹高200～300cm未満						
	諸雑費（まるめ）		本	100	2,059.2	205,920		
			式	1		80		
	計					206,000		
	単価					2,060		円／本

参考資料（1）

						単価使用年月	2025.04
						歩掛使用年月	2025.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	植樹管理（低木・中木せん定）	円筒形せん定樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯	単位	本	数量		単価
					100		2,369
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽工	植樹管理	中低木せん定 円筒形 樹高200～300cm未満					
	諸雑費（まるめ）		本	100	2,368.08	236,808	
			式	1		92	
	計					236,900	
	単価					2,369	円／本

						単価使用年月	2025.04
						歩掛使用年月	2025.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
	植樹管理（低木・中木せん定）	円筒形せん定樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 有 供用区間 中央分離帯	単位	本	数量		単価
					100		3,316
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽工	植樹管理	中低木せん定 円筒形 樹高200～300cm未満					
	諸雑費（まるめ）		本	100	3,315.31	331,531	
			式	1		69	
	計					331,600	
	単価					3,316	円／本

参考資料（1）

						単価使用年月	2025.04
						歩掛使用年月	2025.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	植樹管理（高木せん定）	夏期せん定幹周30cm以上60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価 5,627
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽工	植樹管理	高木せん定 夏期 幹周30cm以上60cm未満					
	諸雑費（まるめ）		本	100	5,626.4	562,640	
			式	1		60	
	計					562,700	
	単価					5,627	円/本

						単価使用年月	2025.04
						歩掛使用年月	2025.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	植樹管理（高木せん定）	夏期せん定幹周30cm以上60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯	単位	本	数量	100	単価 6,471
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽工	植樹管理	高木せん定 夏期 幹周30cm以上60cm未満					
	諸雑費（まるめ）		本	100	6,470.36	647,036	
			式	1		64	
	計					647,100	
	単価					6,471	円/本

参考資料（1）

						単価使用年月	2025.04
						歩掛使用年月	2025.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
	植樹管理（高木せん定）	夏期せん定幹周30cm以上60cm未満 50本以上 無 有 供用区間 中央分離帯	単位	本	数量	100	単価 9,059
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽工	植樹管理	高木せん定 夏期 幹周30cm以上60cm未満					
	諸雑費（まるめ）		本	100	9,058.5	905,850	
			式	1		50	
	計					905,900	
	単価					9,059	円／本

						単価使用年月	2025.04
						歩掛使用年月	2025.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	植樹管理（高木せん定）	夏期せん定幹周60cm以上90cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価 10,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽工	植樹管理	高木せん定 夏期 幹周60cm以上90cm未満					
	諸雑費（まるめ）		本	100	10,504	1,050,400	
			式	1		600	
	計					1,051,000	
	単価					10,510	円／本

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.04 2025.04 1.000-00-00-2-0	
	植樹管理（高木せん定）	夏期せん定幹周60cm以上90cm未満 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯	単位	本	数量	100	単価	12,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	高木せん定 夏期 幹周60cm以上90cm未満	本	100	12,079.6	1,207,960		
	諸雑費（まるめ）		式	1		40		
	計					1,208,000		
	単価					12,080	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.04 2025.04 1.000-00-00-2-50	
	植樹管理（高木せん定）	夏期せん定幹周60cm以上90cm未満 50本以上 無 有 供用区間 中央分離帯	単位	本	数量	100	単価	16,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	高木せん定 夏期 幹周60cm以上90cm未満	本	100	16,911.44	1,691,144		
	諸雑費（まるめ）		式	1		856		
	計					1,692,000		
	単価					16,920	円／本	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.04 2025.04 1.000-00-00-2-0
	植樹管理（高木せん定）	夏期せん定幹周90cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価 14,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽工	植樹管理	高木せん定 夏期 幹周90cm以上120cm未満	本	100	14,664	1,466,400	
			式	1		600	
						1,467,000	
						14,670	
						円/本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.04 2025.04 1.000-00-00-2-0
	植樹管理（高木せん定）	夏期せん定幹周90cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯	単位	本	数量	100	単価 16,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽工	植樹管理	高木せん定 夏期 幹周90cm以上120cm未満	本	100	16,863.6	1,686,360	
			式	1		640	
						1,687,000	
						16,870	
						円/本	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.04 2025.04 1.000-00-00-2-50
	植樹管理（高木せん定）	夏期せん定幹周90cm以上120cm未満 50本以上 無 有 供用区間 中央分離帯	単位	本	数量	100	23,610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽工	植樹管理	高木せん定 夏期 幹周90cm以上120cm未満	本	100	23,609.04	2,360,904	
	諸雑費（まるめ）		式	1		96	
	計					2,361,000	
	単価					23,610	
						円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.04 2025.04 1.000-00-00-2-0
	植樹管理（寄植せん定）	低木 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	m2	数量	100	161.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽工	植樹管理	寄植せん定 低木（株物）	m2	100	161.2	16,120	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					16,120	
	単価					161.2	
						円／m2	

参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1.000-00-00-2-0	
	植樹管理 (寄植せんだ)	低木 1000m2以上 無 無 供用区間 中央分離帯	単位	m 2	数量	100	単価	185.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		寄植せんだ 低木 (株物)						
諸雑費 (まるめ)			m 2	100	185.38	18,538		
計			式	1		2		
単価						18,540		
						185.4	円/m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1.000-00-00-2-50	
	植樹管理 (寄植せんだ)	低木 1000m2以上 無 有 供用区間 中央分離帯	単位	m 2	数量	100	単価	250.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		寄植せんだ 低木 (株物)						
諸雑費 (まるめ)			m 2	100	250.34	25,034		
計			式	1		6		
単価						25,040		
						250.4	円/m 2	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.04 2025.04 1.000-00-00-2-0	
	植樹管理（寄植せんだ）	中木 1000m2以上 無 無 供用区間 標準（歩道及び交通島）	単位	m 2	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
					100		262.1	
道路植栽工	植樹管理	寄植せんだ	中木	m 2	100	262.08	26,208	
	諸雑費（まるめ）			式	1		2	
	計						26,210	
	単価						262.1	円/m 2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.04 2025.04 1.000-00-00-2-0	
	植樹管理（寄植せんだ）	中木 1000m2以上 無 無 供用区間 中央分離帯	単位	m 2	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
					100		301.4	
道路植栽工	植樹管理	寄植せんだ	中木	m 2	100	301.39	30,139	
	諸雑費（まるめ）			式	1		1	
	計						30,140	
	単価						301.4	円/m 2

参考資料（1）

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

植樹管理（補植）	中木樹高100cm以上200cm未満 無 無 無 有	単位	本	数量	100	単価	2,352
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
樹木		本	100	0	0		
道路植栽工	中木 樹高100以上200cm未満	本	100	2,351.23	235,123		
諸雑費（まるめ）		式	1		77		
計					235,200		
単価					2,352	円／本	

参考資料（1）

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
植樹管理（防除）（高木・中木・低木）	高木幹周60cm未満 10本以上50本未満 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	100	371.8	37,180	
薬剂	手間のみ 0円計上	本	100	0	0	
道路植栽工 植樹管理	防除 高木 幹周60cm未満	本	100	371.8	37,180	
諸雑費（まるめ）		式	1		0	
計					37,180	
単価					371.8	円/本

参考資料（1）

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
植樹管理（防除）（高木・中木・低木）	高木幹周60cm以上120cm未満 10本以上50本未満 無 無 供用区間 標準（歩道及び交通島）	本	100	0	0	635
薬剂	手間のみ 0円計上	本	100	0	0	
道路植栽工 植樹管理	防除 高木 幹周60以上120cm未満	本	100	634.92	63,492	
諸雑費（まるめ）		式	1		8	
計					63,500	
単価					635	円／本

参考資料 (1)

						単価使用年月	2025.04	
						歩掛使用年月	2025.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
	植樹管理 (抜根除草)	植込み地 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	m ²	数量	100	単価	156
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	抜根除草 植込み地						
	諸雑費 (まるめ)		m ²	100	156	15,600		
			式	1		0		
	計					15,600		
	単価					156		円/m ²

						単価使用年月	2025.04	
						歩掛使用年月	2025.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
	植樹管理 (抜根除草)	植込み地 1000m2以上 無 有 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	m ²	数量	100	単価	210.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	抜根除草 植込み地						
	諸雑費 (まるめ)		m ²	100	210.6	21,060		
			式	1		0		
	計					21,060		
	単価					210.6		円/m ²

参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.04 2025.04 1.000-00-00-2-0	
	植樹管理 (抜根除草)	植込み地 1000m2以上 無 無 供用区間 中央分離帯	単位	m ²	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
					100		179.4	
道路植栽工	植樹管理	抜根除草	植込み地	m ²	100	179.4	17,940	
	諸雑費 (まるめ)			式	1		0	
	計						17,940	
	単価						179.4	円/m ²

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.04 2025.04 1.000-00-00-2-50	
	植樹管理 (抜根除草)	植込み地 1000m2以上 無 有 供用区間 中央分離帯	単位	m ²	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
						100	242.3	
道路植栽工	植樹管理	抜根除草	植込み地	m ²	100	242.26	24,226	
	諸雑費 (まるめ)			式	1		4	
	計						24,230	
	単価						242.3	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
トラック [普通型]	2 t 積	日			1	32,090
運転手 (一般)		人	1	24,960	24,960	
軽油		L	18	150	2,700	
トラック [普通型]	2 t 積	供用日	1.15	3,850	4,427	
諸雑費 (まるめ)		式	1		3	
計					32,090	
単価					32,090	円/日

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 11.0～12.0m 200kg 2名	単位	日	数量		1		44,030
運転手（特殊）		人	1	27,560		27,560		
軽油		L	18	150		2,700		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 11.0～12.0m 200kg 2名	供用日	1.39	9,900		13,761		
諸雑費（まるめ）		式	1			9		
計						44,030		
単価						44,030	円／日	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費（t）	名称	規格	単位	t	数量	単価	金額	単価	14,540
処分費		一般廃棄物【奈良市】	単位	数量	単価	金額		摘要	
	計		t	100	14,545		1,454,500		
	単価						1,454,500		
							14,540	円／t	

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費（t）	名称	規格	単位	t	数量	単価	金額	単価	14,540
処分費		一般廃棄物【天理市】	単位	数量	単価	金額		摘要	
	計		t	100	14,545		1,454,500		
	単価						1,454,500		
							14,540	円／t	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.04 2025.04 1.000-00-00-2-0	
処分費（t）	名称	規格	単位	t	数量	金額	単価	摘要
						100		12,360
処分費		一般廃棄物【大和郡山市】	単位	数量	単価	金額		摘要
	計		t	100	12,363	1,236,300		
	単価					1,236,300		
						12,360	円/t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.04 2025.04 1.000-00-00-2-0	
処分費（t）	名称	規格	単位	t	数量	金額	単価	摘要
						100		13,630
処分費		一般廃棄物【斑鳩町】	単位	数量	単価	金額		摘要
	計		t	100	13,636	1,363,600		
	単価					1,363,600		
						13,630	円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

処分費 (t)		単位	t	数量	単価	金額	単価	14,540
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		一般廃棄物【王寺町】		t	100	14,545	1,454,500	円/t
計						1,454,500		
単価						14,540		

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

処分費 (t)		単位	t	数量	単価	金額	単価	9,090
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		一般廃棄物【生駒市】木質廃棄物以外		t	100	9,090	909,000	円/t
計						909,000		
単価						9,090		

参考資料 (1)

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (t)		単位	t	数量	100	単価	10,000	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		一般廃棄物【生駒市】木質廃棄物						
	計	t	100	10,000		1,000,000		
	単価					10,000	円/t	

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (m ³)		単位	m ³	数量	100	単価	3,500	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		伐採木(枝葉・草等)						
	計	m ³	100	3,500		350,000		
	単価					3,500	円/m ³	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

工事標識車運転		2.0t積トラック 標識装置付	単位	台・日	数量	1	単価	7,621
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
トラック [普通型]	2 t 積	日	1	6,140	6,140			
標識装置賃料	サインライト 中型	台・日	1	234	234			
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	2 kVA	日	1	455	455			
ガソリン	レギュラー	L	4.8	165	792			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					7,621			
単価					7,621	円/台・日		

